

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione ordinaria strade con pavimentazione lapidea, in ciottoli e in conglomerato bituminoso - anno 2017.  
Cod. int. POP168

**COMMITTENTE:** Dott. Arch. Mauro Mericco - Dott. Ing. Luigi Abelli (RUP)

Pavia, 18/09/2017

## IL TECNICO

Geom. Matteo Segagni, Dott. Ing. Davide Federico,  
Dott. Arch. Simonetta Bordonali

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 OC_rep 11/11/2011	Canone per servizio di reperibilità notturno, feriale e festivo, corrisposto in funzione di rimborso spese per il mantenimento della struttura organizzativa. Tale compenso verrà li ... appaltatore, su richiesta del personale reperibile del Settore Tecnico, ovvero degli Agenti di turno del corpo di P.M.. Periodo ottobre/Dicembre					3,00		
	SOMMANO mese					3,00	1'200,00	3'600,00
2 MO_002 11/11/2011	Operai specializzati 2 operatori per 3 mesi *(par.ug.=2,00*8*5*12) Strada Casino Corso Garibaldi *(par.ug.=5*8*3) Via Treviso e limitrofe *(par.ug.=5*8*2) Limitrofe via Ischia/Elba/Friuli *(par.ug.=5*8) Strada Gardona *(par.ug.=3*8)	960,00				960,00		
						8,00		
		120,00				120,00		
		80,00				80,00		
		40,00				40,00		
		24,00				24,00		
	SOMMANO ora					1'232,00	31,50	38'808,00
3 MO_003 11/11/2011	Operaio qualificato 2 operatori per 3 mesi *(par.ug.=2*8*5*12) Strada Casino Corso Garibaldi *(par.ug.=5*8*3) Via Treviso e limitrofe *(par.ug.=5*8*2) Llimitrofe via Ischia/Elba/Friuli *(par.ug.=5*8) Strada Gardona *(par.ug.=3*8)	960,00				960,00		
						8,00		
		120,00				120,00		
		80,00				80,00		
		40,00				40,00		
		24,00				24,00		
	SOMMANO ora					1'232,00	29,50	36'344,00
4 NO_003 25/08/2017	Nolo di escavatore semovente, già in cantiere, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'escavatorista addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrifica ... e, ecc.: dato a nolo funzionante (durata minima del nolo 1 giorno di 8 ore): c) con capacità massima di benna oltre 1 mc Strada Casino Corso Garibaldi *(par.ug.=5*8*3) Via Treviso e limitrofe *(par.ug.=5*8*2) Llimitrofe via Ischia/Elba/Friuli *(par.ug.=5*8) Strada Gardona *(par.ug.=3*8)					8,00		
		120,00				120,00		
		80,00				80,00		
		40,00				40,00		
		24,00				24,00		
	SOMMANO ora					272,00	74,00	20'128,00
5 NO_011 14/09/2017	Nolo di rullo compressore funzionante, con personale di guida continuativamente alla manovra: b) da 6 a 11 t o vibrante di pari effetto Strada Gardona					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	48,00	384,00
6 NO_043 10/11/2011	Nolo di autocarro ribaltabile compreso carburante, lubrificante: a) portata utile da q.li 50 a 100 Per noli di almeno 5 gg. 2 autocarri per 3 mesi *(par.ug.=2*5*12) Strada Casino Corso Garibaldi *(par.ug.=5*3) Via Treviso e limitrofe *(par.ug.=5*2) Llimitrofe via Ischia/Elba/Friuli Strada Gardona	120,00				120,00		
						1,00		
		15,00				15,00		
		10,00				10,00		
						5,00		
						3,00		
	SOMMANO giorno					154,00	220,00	33'880,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							133'144,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							133'144,00
7 OC_174 14/09/2017	Scarifica di massicciata stradale in mac adam o conglom. bituminoso o terreno di qualsiasi natura eseguito con mezzi meccanici (o, a mano, con incremento del prezzo del 40%) per pr ... mento della sede stradale con superficie perfettamente parallela a quella che si avrà a lavori finiti come da progetto. Castello: Via S.Maria alle pertiche/ponte levatoio					330,00		
	SOMMANO m2					330,00	5,00	1'650,00
8 OC_175 01/09/2017	Scarifica di massicciata stradale in mac adam o conglom. bituminoso o terreno di qualsiasi natura eseguito con mezzi meccanici (o, a mano, con incremento del prezzo del 40%) per pr ... mento della sede stradale con superficie perfettamente parallela a quella che si avrà a lavori finiti come da progetto. Via Monti Viale Matteotti Via Tosi/Pertusati Asilo *(par.ug.=7*20)	140,00				40,00 100,00 250,00 140,00		
	SOMMANO m2					530,00	5,50	2'915,00
9 OC_176 14/09/2017	Scarifica di massicciata stradale in mac adam o conglom. bituminoso o terreno di qualsiasi natura eseguito con mezzi meccanici (o, a mano, con incremento del prezzo del 40%) per pr ... ento della sede stradale con superficie perfettamente parallela a quella che si avrà a lavori finiti come da progetto. Castello pista pattinaggio					310,00		
	SOMMANO m2					310,00	5,75	1'782,50
10 OC_178	Scarifica di vecchio manto di conglomerato bituminoso (tappeto) su marciapiede o strada, per uno spessore massimo di cm 8, compreso il trasporto del materiale alle PP.DD. ed eventuale indennità di discarica. Via Ferrini Via Folperti Via Brianza Via Ischia/Elba/Friuli					100,00 200,00 200,00 250,00		
	SOMMANO mq					750,00	6,00	4'500,00
11 OC_265 12/09/2017	Massetto in calcestruzzo spessore minimo 10 cm a 200 kg di cemento 32,5 R per fondazioni di marciapiedi, compresa rete elettrosaldata annegata nel getto a maglie quadre lato cm. 15 ... m. 6, tirato a staggia pronto con appropriate pendenze per la stesa del tappeto d'usura o della pavimentazione prevista. Via Monti Via Tosi/Pertusati					40,00 250,00		
	SOMMANO m2					290,00	17,00	4'930,00
12 OC_333 14/09/2017	Realizzazione di pavimentazioni carrabili in graniglia calcarea (calcestre) tipo macadam all'acqua, spessore cm 10, compresso. La quantità di calcare presente deve essere superiore ... almeno 4 rullature e lo strato finale di cm 2 pezzatura 1/3 mm adeguatamente bagnato e costipato con almeno 8 rullature. Castello: Via S.Maria alle pertiche/ponte levatoio					330,00		
	SOMMANO mq					330,00	18,00	5'940,00
13 OC_A254 12/09/2017	Fondazione in conglomerato bituminoso tipo TOUT-VENANT confezionato come previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto, compresa stesa con vibrofinitrice (o a mano con aumento di pre ... gione di 0.800 kg/mq, rifinitura dei bordi e delle cunette, prove e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							154'861,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							154'861,50
	controlli richiesti dalla D.L.: a) cm. 15 compresi Viale Matteotti					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	19,50	1'950,00
14 OC_A255 12/09/2017	Fornitura e stesa con vibrofinitrice (o a mano con aumento di prezzo del 40%) di BINDER preparato come previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto o come richiesto dalla D.L., rull ... finiture sui bordi e sulle cunette di scolo acque meteoriche. (prezzo da intendersi per ogni cm. di spessore compattato) Strada Casino *(par.ug.=115*5,5*6)	3795,00				3'795,00		
	SOMMANO m2					3'795,00	1,40	5'313,00
15 OC_A259	Fornitura e stesa con vibrofinitrice (o a mano con aumento di prezzo del 40%) di TAPPETO D'USURA preparato come previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto o come richiesto dalla D ... vizio Mobilità, compreso le rifiniture sui bordi e sulle cunette di scolo acque meteoriche c) spessore finito di mm. 30. Via Monferrato Via Brianza Via De Gasperi Via Sabbione Viale Matteotti Asilo *(par.ug.=7*20)	140,00				300,00 900,00 130,00 480,00 100,00 140,00		
	SOMMANO mq					2'050,00	7,50	15'375,00
16 OC_A264	Fornitura e posa di TAPPETO D'USURA a pezzatura micro adatto all'esecuzione di marciapiedi o piste ciclabili, compresa pulizia, emulsione per l'ancoraggio agli strati sottostanti, ... azzatura manuale a 4 giorni) con additivo minerale tipo filler in forma polverulenta; spessore minimo compresso cm. 2.5. Via Ferrini Via Folperti Via Monti Via Ischia/Elba/Friuli					100,00 200,00 40,00 250,00		
	SOMMANO m2					590,00	13,00	7'670,00
17 OC_L341 12/09/2017	Ripristino di pavimentazione in cubetti di porfido del Trentino Alto Adige previa rimozione o scarifica della pavimentazione danneggiata (compresa raccolta, trasporto e smaltimento ... attiva 2%), cunette, dossi, ecc. prescritti dalla D.L. b) pezzatura 6/8 b) peso kg/mq 135 per superfici da 5 mq. a 20 mq. Stazione parcheggio biciclette					17,00		
	SOMMANO mq					17,00	90,00	1'530,00
18 OC_L347 12/09/2017	Sigillatura della pavimentazione in cubetti di porfido mediante stesa di miscela di resine poliuretaniche (tipo Elastofuga o prodotto equivalente) da realizzare sulla pavimentazione ... o spandimento dello strato di copertura per intasamento con ghiaino non calcareo (pezzatura compresa tra mm. 0- 3 circa) Via Tosi/Pertusati *(par.ug.=250*1,3)	325,00				325,00		
	SOMMANO m2					325,00	23,00	7'475,00
19 OC_L368 12/09/2017	Ripristino di pavimentazione in acciottolato previa rimozione o scarifica della pavimentazione danneggiata (compresa raccolta, trasporto e smaltimento in idonei impianti autorizzati ... piani, livellette (pendenza indicativa 2%), cunette, dossi, ecc. prescritti dalla D.L.:							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							194'174,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							194'174,50
	per superfici superiori a 20 mq. Via Tosi/Pertusati					250,00		
	SOMMANO mq					250,00	75,00	18'750,00
20 OC_T196 14/09/2017	Cordoli in conglomerato vibrocompresso sez. 6/8x20 in opera compreso taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco, scavo, materiali, ripristino di pavimentazione stradale manomessa e opere necessarie per la posa: a sezione retta Asilo					50,00		
	SOMMANO m					50,00	20,00	1'000,00
21 OC_T203 01/09/2017	Rimozione e sistemazione in quota di cordoli esistenti in granito o passi carrai, compreso, taglio della pavimentazione esistente, scavo, sottofondo, rinfianco in cls. dosato a q.l ... idea esistente delle zone interessate dai lavori e compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte Via Ferrini		60,00			60,00		
	SOMMANO ml					60,00	25,00	1'500,00
22 OC_T204 12/09/2017	Cordoni posati su sottofondo di calcestruzzo, compresa ogni prestazione, scavo e materiale occorrente di granito grigio lavorati alla punta sulla testa e costa: a) sez. 12x25 cm retti Via Tosi/Pertusati					30,00		
	SOMMANO m					30,00	41,75	1'252,50
23 OC_V405 14/09/2017	Terra da coltivo, proveniente da strato colturale attivo priva di radici e di erbe infestanti permanenti, di ciottoli, cocci ecc. Castello pista pattinaggio *(par.ug.=310*0,15)	46,50				46,50		
	SOMMANO m3					46,50	19,00	883,50
24 OC_V406 14/09/2017	Stesa e modellazione di terra di coltivo, esclusa fornitura a) operazione meccanica Castello pista pattinaggio					310,00		
	SOMMANO m2					310,00	2,60	806,00
25 MT_022 14/09/2017	Pietrisco da frantumazione di roccia calcarea o dolomitica: c) pietrischetto 12/20 mm (peso medio/m³ 1450 kg) Strada Gardona					23,00		
	SOMMANO m3					23,00	24,00	552,00
26 MT_023 14/09/2017	Pietrisco da frantumazione di roccia calcarea o dolomitica: d) pietrischetto 6/12 mm (peso medio/m³ 1450 kg) Strada Gardona					23,00		
	SOMMANO m3					23,00	25,00	575,00
27 MT_322 11/11/2011	Conglomerato bituminoso a caldo per intasamenti, risagomature e pavimentazione: c) tappeto di usura, pezzatura 2-7 mm 17 q/m³ circa, 5,5/6,5 bitume Varie Via Treviso e limitrofe Llimitrofe via Ischia/Elba/Friuli					53,50		
	SOMMANO m3					3,00		
						1,50		
						58,00	125,00	7'250,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							226'743,50

